青 消 号 外

令 和 ７ 年 ６ 月 19 日

 報 道 機 関 各 位

青森県危機管理局消防保安課長

（ 公 印 省 略 ）

（訂正）令和７年度上十三地区消防協会三沢地区消防団連合観閲式について

 標記の件について、下記のとおり観閲式が実施されますので、取材についてよろし

くお願いします。

記

１ 県出席者 奥田副知事

２ 日  時 令和７年６月２２日（日） １０：００～１０：５０

       ※上記は副知事が出席する式典部分のみの時間

３ 会  場 六戸町文化ホール

       ※会場は晴天、雨天時ともに同様

報道機関用提供資料

担当課

担当者

危機管理局消防保安課

消防・予防グループ 副参事 屋崎 雪絵

電話番号

直通：０１７－７３４－９０８６

内線：４１３１

報道監 危機管理局 次長 佐藤 広之

令和７年６月17日に投げ込みをした標記の件について県出席者

の変更がありましたので、訂正します。

（変更前）知事 → （変更後）奥田副知事

2

観 閲 式 次 第

１．集 合（悪天候時、9:30）                     ７：４５

２．人 員 報 告（悪天候時、中止）                    ８：１０

３．観 閲 者 臨 場（悪天候時、中止）                    ８：２８

４．開式のことば（悪天候時、10:00） 六戸町総務課長  小 林  章    ８：３０

５．観    閲（悪天候時、中止）

６．分 列 行 進（悪天候時、中止）

７．国 旗 注 目                           １０：００

８．殉職消防団員に対する黙祷

９．表 彰

県知事表彰、消防庁長官表彰、県消防協会長表彰、

日本消防協会長表彰、上十三地区消防協会長表彰

10．式 辞       六戸町長       佐 藤 陽 大

11．講 評       十和田地域広域事務組合消防本部

                消防長       川 村 博 秀  様

12．訓 示       三沢地区消防連絡協議会

                会長 六戸町消防団長  坂 本   進

13．来 賓 祝 辞

                青森県知事      宮 下 宗一郎  様

                青森県消防協会長 山 形 博 利  様

                衆議院議員    神 田 潤 一  様

                ※本人出席の場合のみとし、代理出席の場合は紹介のみ。

14．当番旗の返還授与

15．万 歳 三 唱         六戸町議会議長  下 田 敏 美  様

16．閉式のことば          六戸町総務課長  小 林  章    １０：４５

17．玉落とし競技    （会場：六戸町総合運動公園駐車場）     １１：００

18．祝 賀 会    （会場：ホテルグランヒルつたや）       １３：００

※悪天候時は式典のみを、観閲式次第２、3、5、6、11、17 を除いて、「六戸町文化ホール」におい

て行う。

副知事出席

副知事退席

訂正

観 閲 式 次 第（雨天時）

１．集 合                         ９：３０

２．開式のことば       六戸町総務課長  小林 章     １０：００

３．国 旗 注 目

４．殉職消防団員に対する黙祷

５．表 彰

県知事表彰、消防庁長官表彰、県消防協会会長表彰

日本消防協会会長表彰、上十三地区消防協会会長表彰

６．式 辞     六戸町長       佐 藤 陽 大

７．訓 示     三沢地区消防連絡協議会

会長 六戸町消防団長  坂 本   進

８．来 賓 祝 辞

             青森県知事         宮 下 宗一郎  様

青森県消防協会長   山 形 博 利  様

衆議院議員      神 田 潤 一  様

※本人出席の場合のみとし、代理出席の場合は紹介のみ。

９．当番旗の返還授与

10．万 歳 三 唱        六戸町議会議長  下 田 敏 美  様

11．閉式のことば         六戸町総務課長  小 林  章   １０：４５

12．祝 賀 会  （会場：ホテルグランヒルつたや）       １３：００

副知事出席

副知事退席

訂正